karena penduduk sekitar menyadari keberadaan Madrasah Ibtidaiyah Mahad Islamy.

Gagasan mendirikan lembaga pendidikan Islam yang berlokasi di I Ulu Laut

lembaga ini di prakarsai oleh salah seorang ulama K.H Abdul Malik Tadjuddin

(1918-2000). K.H Abdul Malik Tadjudin adalah seorang ulama di Palembang yang

lahir pada I Dzulhijah 1336 H atau bulan Juni 1918 M dan meninggal pada tanggal 10